
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

19
КАРАР

март JVk < 2 ^ 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< yft марта 20̂ ?

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан № 591 от 
24 февраля 2014 года «Об утверждении 
плана ежегодных мероприятий по 
обеспечению пожарной безопасности в 
жилом секторе городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»

В целях обеспечения пожарной безопасности в жилом секторе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, во исполнение Федеральных за­
конов от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 ок­
тября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само­
управления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 591 от 24 февраля 2014 г. из­
ложив План ежегодных мероприятий, направленных на обеспечение пожар­
ной безопасности в жилом фонде городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в редакции согласно приложению, к настоящ ему постановле­
нию.

2. Подпункт 2.5 постановления изложить в следующей редакции: 
«2.5. принять исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений 
требований пожарной безопасности и выполнению предписаний отдела 
надзорной деятельности и профилактической работы по г. Уфе УНД и ПР 
Главного управления М ЧС России по РБ;»

3. П ункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Поручить начальнику муниципального бюджетного учреждения 
«Управление пожарной охраны города Уфы», рекомендовать начальнику 22 
ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по РБ (по согласованию) и

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

^УБЯИКАЬь, 
^ еНЕЧ Эц, !

ОТДЕЛ \ 
НОРМАТИВНЫХ 
\ДОКУМЕНТОВ

Ъ  Д е л а м и
^°1одуфАрес2

начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.
Уфе УНД и ПР Главного управления М ЧС России по РБ (по согласованию):».

Остальные пункты вышеуказанного постановления оставить в
прежней редакции

5. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Рес­
публики Баш кортостан М авлиева Р.Р.

Исполняющий обязанности главы
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан Р.Р. М авлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



Содержание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

П рилож ение
к постановлению  А дм инистрации 
городского  округа город У ф а 
Р еспублики  Баш кортостан

от IP, РЗ, %

П лан
еж егодного ком плекса проф илактических м ероприятий , направленны х на 

обеспечение пож арной безопасности  в ж илом  ф онде 
городского  округа город У ф а Республики  Баш кортостан

№
п/п

М ероприятия
С роки испол­

нения
О тветственны е за  ис­

полнение
1 2 3 4
1 С оздать на территории  го­

родского  округа город У ф а 
Республики  Б аш кортостан  
проф илактические группы

январь А дм инистрации  райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики Баш кортостан»

2 О беспечить взаим одей­
ствие с общ ественны м и ор­
ганизациям и, руководите­
лям и организаций и учре­
ж дений, органам и социаль­
ны х служ б, органам и внут­
ренних  дел, В Д П О , волон­
терам и, председателям и 
уличны х ком итетов, подъ­
ездов и м ногоквартирны х 
дом ов, ветеранам и  пож ар­
ной охраны  и населенны х 
пунктов района, представи ­
телей  энергетических  и га­
зовы х служ б, специалистов 
печного  дела, представите­
лей Е пархии  и други х  д у ­
ховны х конф ессий

январь А дм инистрации  райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики  Б аш корто­
стан», отдел надзорной 
деятельности  и проф и­
лактической  работы  по 
г. У ф е У Н Д  и П Р Г лав­
ного  управления М ЧС 
России  по РБ (по согла­
сованию )

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

3 П ровести  обучаю щ ие заня­
тия с составом  проф илакти­
ческих  групп с разъясн е­
нием  порядка проведения 
проф илактических м еро­
приятий  и основны х треб о­
ваний пож арной безопасно­
сти, предъявляем ы е к зд а­
ниям  и сооруж ениям  (дома, 
хозяйственны е постройки), 
оф орм ление докум ентов и 
отчетности

еж еквар­
тально

М Б У  «У правление п о ­
ж арной  охраны  город­
ского округа город У ф а 
Р еспублики  Б аш корто­
стан»

4 О рганизовать избрание, 
обучение и работу предсе­
дателей  уличны х ком итетов 
с принятием  соответствую ­
щ их норм ативно-правовы х 
актов при  этом  наделив их 
полном очиям и по осу­
щ ествлению  предупреж де­
ний и проф илактики  пож а­
ров

январь А дм инистрации райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан

5 А ктуализировать перечень 
м ногодетны х семей, одино­
ких престарелы х граж дан, 
инвалидов, социально н е­
благополучны х граж дан, 
семей, находящ ихся в соци­
ально-опасном  полож ении 
и сем ей, относящ ихся к 
группе риска

январь А дм инистрации  райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Рес­
публики  Баш кортостан»

6 С ф орм ировать перечень 
ж илы х дом ов, отклю чен­
ны х от электро, газа и теп ­
лоснабж ения, в том  числе 
за  неуплату, а такж е ветхих 
и бесхозны х строений и 
объектов, дом ов барачного 
типа, а такж е других м ест 
возм ож ного прож ивания и 
скопления лиц без опреде­
ленного м еста ж ительства.

январь А дм инистрации  райо­
нов городского  округа 
город У ф а Республики 
Баш кортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



Содержание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

7 О рганизовать проведение 
проф илактических м еро­
приятий  по дом ам  отклю ­
ченны х от электро, газа и 
теплоснабж ения, в том  
числе за  неуплату, а такж е 
ветхих и бесхозны х строе­
ний и объектов, дом ов ба­
рачного  типа совм естно с 
представителям и энергети­
ческих  и газоснабж аю щ их 
организаций с вручением  
пам яток и реком ендаций 
под роспись, особое вним а­
ние, обратив на  незаконное 
подклю чение граж дан к 
данны м  сетям

в течение года А дм инистрации  райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики Б аш корто­
стан», М К У  «Ц ентр об­
щ ественной безопасно­
сти городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан», М БУ  
«У правление ж илищ ­
ного хозяйства город­
ского округа город У ф а 
Республики  Б аш корто­
стан», управляю щ ие 
ком пании

8 С наступлением  осенне­
зим него  пож ароопасного 
периода обратить вним ание 
на нахож дение (прож ива­
ние) лю дей  без определен­
ного м еста ж ительства в 
подсобны х пом ещ ениях 
(подвалах, чердаках, кан а­
лизационны х колодцах, 
тепловы х коллекторах, теп ­
лотрассах  и других м естах  
возм ож ного их пребы ва­
ния), при вы явлении п ри ­
ним ать м еры  по ограниче­
нию  доступа в вы ш еуказан­
ны е м еста

в течение 
осенне-зим ­

него пож аро­
опасного п е­

риода

А дм инистрации райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



Содержание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

9 С оставом  проф илактиче­
ских групп провести про­
ф илактические обходы  
м ногодетны х, одиноких 
престарелы х граж дан, ин ­
валидов, социально небла­
гополучны х граж дан, се­
мей, находящ ихся в соци­
ально-опасном  полож ении 
и семей, относящ ихся к 
группе риска на соответ­
ствие их ж илищ а требова­
ниям  пож арной безопасно­
сти, в том  числе обращ ая 
вним ание на эксплуатацию  
электрического  и газового 
оборудования, печного 
отопления и источников от­
кры того горения, наличие и 
состояние автоном ны х д ы ­
м овы х пож арны х извещ ате­
лей.
Н а постоянной основе про­
водить проф илактические 
осм отры  м ест ж ительства 
лиц, ведущ их ам оральны й 
образ ж изни, в том  числе с 
целью  вы явления детей, ко­
торы е не посещ аю т образо­
вательны е учреж дения

в течение года А дм инистрации  рай о­
нов городского округа 
город  У ф а Республики 
Баш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Рес­
публики Б аш корто­
стан», отдел надзорной 
деятельности  и проф и­
лактической  работы  по 
г. У ф е У Н Д  и П Р Г лав­
ного управления М ЧС 
России  по РБ (по согла­
сованию ), 22 П С О  Ф П С 
ГП С  Г лавного управле­
ния М Ч С  России  по РБ 
(по согласованию ),
М Б У  «У правление 
граж данской  защ иты » 
городского округа го­
род  У ф а Республики 
Б аш кортостан , М К У  
«Ц ентр общ ественной 
безопасности  город­
ского округа город У ф а 
Республики Б аш корто­
стан»

10 В целях предупреж дения 
гибели  детей  на пож арах, 
не обеспеченны х безопас­
ны м  условием  прож ивания 
с родителям и, ведущ им и 
ам оральны й образ ж изни, 
инициировать рассм отре­
ние вопросов о врем енном  
изъятии  детей  в социаль­
ны е учреж дения

еж еквар­
тально

А дм инистрации рай о­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Баш кортостан , К ом ис­
сии по делам  несовер­
ш еннолетних и защ ите 
их прав

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

11 П родолж ить м ероприятия 
по обеспечению  м ест п ро ­
ж ивания отдельны х катего­
рий  граж дан  автоном ны м и 
пож арны м и  извещ ателям и

в течение года А дм инистрации  райо­
нов городского  округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики  Баш кортостан»

12 В образовательны х у ч ре­
ж дениях, в том  числе д ет­
ских садах  и на объектах  
отды ха провести  занятия и 
беседы  с детьм и о м ерах 
пож арной  безопасности  и 
последствиях детской  ш а­
лости  с огнем. О рганизо­
вать посещ ение образова­
тельны м и  учреж дениям и  
Ц ен тра противопож арной 
пропаганды  и общ ествен ­
ны х связей  М Б У  У П О  г. 
У ф ы

в течение года У правление образова­
ния городского  округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М Б У  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики  Баш кортостан»

13 П еред началом  нового 
учебного  года с воспитате­
лям и  дош кольны х учреж де­
ний, обслуж иваю щ им  п ер­
соналом  провести  инструк­
таж и  о м ерах  пож арной 
безопасности . Н а род и тель­
ских собраниях под рос­
пись проводить с род и те­
лям и  инструктаж и о соблю ­
дении  м ер  пож арной без­
опасности  в быту, обращ ая 
особое вним ание на остав­
ление детей  без присм отра 
взрослы х и о вреде курения 
с вручением  наглядны х 
агитационны х м атериалов

август У правление образова­
ния городского округа 
город У ф а Республики 
Баш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики Б аш корто­
стан», отдел надзорной 
деятельности  и проф и­
лактической  работы  по 
г. У ф е У Н Д  и П Р Г лав­
ного управления М ЧС 
Р оссии  по РБ (по согла­
сованию ), 22 П С О  Ф П С  
ГП С  Г лавного  управле­
ния М Ч С  России  по РБ 
(по согласованию )

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



Содержание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

14 Р ассм атривать вопросы  
оказания социальной п о ­
м ощ и м алоим ущ им  граж да­
нам  (м ногодетны м  семьям , 
одиноким  престарелы м  
граж данам ) в рем онте печ­
ного  отопления и электро­
проводки , зам ене элем ен­
тов питания в автоном ны х 
п ож арны х извещ ателях

в течение года А дм инистрации  райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан

15 В зять на контроль соблю ­
дение запрета на разведе­
ние костров, сж игания м у­
сора и растительности  на 
территории  общ его пользо­
вания и садовы х товарищ е­
ствах. В полном  объем е 
прим енять ст. 6.22 К одекса 
Республики  Баш кортостан  
об адм инистративны х пра­
вонаруш ениях  «С ж игание 
м усора и растительности  на 
территориях  общ его поль­
зования»

в течение года А дм инистрации  райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У фа Р ес­
публики  Б аш корто­
стан», М Б У  «У правле­
ние граж данской  за­
щ иты » городского 
округа город У ф а Р ес­
публики  Баш кортостан, 
М К У  «Ц ентр общ е­
ственной безопасности 
городского  округа го ­
род  У ф а Республики 
Б аш кортостан»

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



Содержание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

16 О рганизовать проведение 
«М есячника пож арной без­
опасности»

апрель -  м ай А дм инистрации  рай о­
нов городского  округа 
город  У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики  Б аш корто­
стан», отдел надзорной 
деятельности  и проф и­
лактической  работы  по 
г. У ф е У Н Д  и П Р Г лав­
ного  управления М ЧС 
России  по РБ (по согла­
сованию ), 22 П С О  Ф П С 
Г П С  Г лавного управле­
ния М Ч С  России  по РБ 
(по согласованию ), ру ­
ководители  организа­
ций и учреж дений

17 О рганизовать освещ ение 
проводим ы х м ероприятий  и 
проблем ны х вопросов в 
обеспечении пож арной без­
опасности  ж илищ ного 
ф онда, объектов в сред­
ствах  м ассовой  инф орм а­
ции

в течение года И нф орм ационн о-анали­
тическое управление - 
пресс-служ ба А дм ини­
страции  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики Б аш кортостан, 
М Б У  «У правление по­
ж арной  охраны  город­
ского округа город У ф а 
Р еспублики  Б аш корто­
стан», 22 П С О  Ф ПС 
Г П С  Г лавного  управле­
ния М Ч С  России  по РБ 
(по согласованию )

18 П роводить разъяснитель­
ную  раб оту  среди населе­
ния по м есту ж ительства по 
изучению  правил противо­
пож арного  реж им а в Р ос­
сийской  Ф едерации

в течение года А дм инистрации  рай о­
нов городского  округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики Б аш кортостан»

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8

19 О рганизовать проф илакти­
ческие рейды  в садовы х то ­
варищ ествах , в том  числе, 
где прож иваю т граж дане с 
круглогодичны м  пребы ва­
нием

в течение года А дм инистрации  райо­
нов городского  округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики  Баш кортостан»

20 П ривести  в пож аробезопас­
ное состояние электрохо­
зяйство, систем ы  отопле­
ния и газоснабж ения ж и ­
лого сектора, провести 
очистку подвалов, черда­
ков, подъездов ж илы х д о ­
м ов и прилегаю щ ей  терри­
тории от сгораем ого м у­
сора. Запретить доступ по­
сторонних лиц  в подвалы  и 
чердаки.

в течение года М Б У  «У правление ж и ­
лищ ного хозяйства го ­
родского  округа город 
У ф а Республики Б аш ­
кортостан», управляю ­
щ ие ком пании, товари­
щ ества собственников 
ж илья

21 П ровести  проверки проти­
вопож арного  состояния 
м ест прож ивания (врем ен­
ного пребы вания) ино­
странны х рабочих (гастар­
байтеров), в первую  оче­
редь на строительны х п ло­
щ адках, торговы х базах 
(ры нках)

ф евраль -  
м арт, ноябрь

А дм инистрации  райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики  Б аш корто­
стан», М К У  «Ц ентр об­
щ ественной  безопасно­
сти городского округа 
город У ф а Республики 
Баш кортостан», У М В Д  
Р оссии  по г. У ф а (по со­
гласованию )

22 О рганизовать разм ещ ение 
н а  оборотной стороне кви ­
танций  м атериалов на про­
тивопож арную  тем атику

в течение года М У П  «Е дины й рас­
четно-кассовы й центр 
городского  округа го­
род  У ф а Республики 
Баш кортостан», ресур­
соснабж аю щ ие органи­
зации, М Б У  «У правле­
ние пож арной охраны

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



Содержание О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9

городского  округа го ­
род  У ф а Республики 
Баш кортостан», отдел 
надзорной  деятельности  
и проф илактической  р а ­
боты  по г. У ф е У Н Д  и 
П Р Г лавного  управле­
ния М Ч С  России  по РБ 
(по согласованию )

23 О рганизовать разработку  и 
распространение населе­
нию  средств наглядной аги­
тации  (пам ятки, инструк­
ции, плакаты ), 
принять м еры  по разм ещ е­
нию  социальной  реклам ы , 
пам яток н а  противопож ар­
ную  тем атику  на свобод­
ны х реклам ны х площ адях, 
видеоэкранах, в общ ествен ­
ном  автотранспорте, м ес­
сендж ерах и социальны х 
сетях

еж ем есячно И нф орм ационно-анали­
тическое управление - 
пресс-служ ба А дм ини­
страции городского 
округа город У ф а Р ес­
публики  Б аш кортостан, 
адм инистрации районов 
городского  округа го­
род  У ф а Республики 
Б аш кортостан , управле­
ние образования город­
ского округа город У ф а 
Республики  Б аш корто­
стан управление транс­
порта и связи А дм ини­
страции городского 
округа город У ф а Р ес­
публики Баш кортостан, 
М Б У  «У правление ж и­
лищ ного хозяйства го­
родского округа город 
У ф а Республики Баш ­
кортостан», управляю ­
щ ие организации, М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Р ес­
публики Б аш кортостан»

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

10

24 О казать м етодическую  п о ­
м ощ ь органам  м естного са­
м оуправления по изготов­
лению  наглядны х агитаци­
онны х м атериалов на про­
тивопож арную  тем атику и 
организовать распростране­
ние среди  населения с и с ­
пользованием  возм ож но­
стей почтовой  связи, ж и ­
лищ ны х организаций, ра ­
ботников социальной за ­
щ иты  населения, добро­
вольны х пож арны х об­
щ еств, участковы х уполно­
м оченны х полиции

еж ем есячно М Б У  «У правление по­
ж арной  охраны  город­
ского округа город У ф а 
Р еспублики  Б аш корто­
стан», отдел надзорной 
деятельности  и проф и­
лактической  работы  по 
г. У ф е У Н Д  и П Р Г лав­
ного  управления М ЧС 
Р оссии  по РБ (по согла­
сованию ), 22 П С О  Ф П С 
Г П С  Г лавного  управле­
ния М Ч С  России  по РБ 
(по согласованию )

25 Рассм отреть итоги проведе­
ния м ероприятий по обеспе­
чению  пож арной безопасно­
сти в ж илом  ф онде город­
ского округа город У ф а Рес­
публики Баш кортостан на 
заседаниях районны х ко­
м иссий по чрезвы чайны м  
ситуациям  и обеспечению  
пож арной безопасности с 
заслуш иванием  руководите­
лей предприятий ж илищ но­
ком мунального хозяйства, а 
такж е предприятий, им ею ­
щ их на балансе ж илищ ны й 
фонд

декабрь А дм инистрации  райо­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Баш кортостан , М БУ  
«У правление пож арной 
охраны  городского 
округа город У ф а Рес­
публики  Б аш корто­
стан», отдел надзорной 
деятельности  и проф и­
лактической  работы  по 
г. У ф е У Н Д  и П Р Г лав­
ного управления М ЧС 
России  по РБ (по согла­
сованию )

26 В рам ках действую щ его за­
конодательства принять 
м еры  по обеспечению  усло­
вий для беспрепятственного 
подъезда и установки по­
ж арно-спасательной тех­
ники к зданиям  (сооруж е­
ниям), противопож арном у 
водоснабж ению , обеспечить 
их очистку от снега и льда

в течение года А дм инистрации  рай о ­
нов городского округа 
город У ф а Республики 
Б аш кортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

ОТДЕЛ
ШРМАТИВНЫ)
ДОКУМЕНТОВ

27 Организовать сбор и обоб- ежеквар- А дминистрации райо-
щ ение данных о проводи- тально нов городского округа
мой профилактической ра- город Уфа Республики
боты через М БУ Баш кортостан, струк-
«Управление пожарной турные подразделения
охраны городского округа А дминистрации город-
город Уфа Республики ского округа город Уфа
Башкортостан» Республики Баш корто­

стан, отдел надзорной 
деятельности и профи­
лактической работы по 
г. Уфе У Н Д и ПР Глав­
ного управления МЧС 
России по РБ (по согла­
сованию), 22 ПСО ФПС 
ГПС Главного управле­
ния М ЧС России по РБ 
(по согласованию), 
учреж дения и организа-
ции

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 243 от 10.03.2022 Контрольная дата:


